58. [60.] PAPINIANO; *Respuestas, libro IX.*—Respondí, que las casas de la herencia que se quemaron, y que se reedificaron con dinero del heredero, deben ser restituídas por causa de fideicomiso después de la muerte del heredero, deducidas las cuentas de los gastos á arbitrio de buen varón, y examinada la edad de los edificios,

(1) voluerit, *la Vulg.*

(2) *Taur. ad marginem*; hypothecariam, *en el texto.*

(3) *quantitatibus exstantibus aestimatis, otros en Hal.*

59. [61.] ULPIANUS libro XXXIII. ad Edictum.—(1) si modo nulla culpa eius incendium contigisset;

60. [62. V. 59. H.] IULIANUS (2) libro XXXIX. Digestorum.—quodsi nulla retentione (3) facta domum tradidisset, incerti conductio ei competet, quasi plus debito solverit.

61. [63. V. 60. H.] PAPINIUS libro IX. Responsorum.—Suntus autem in reficienda domu necessarios a legatario factos petenti ei legatum, cuius postea conditio extitit, non esse reputandos existimavi.

62. [64. V. 61. H.] PAULUS libro XLI. ad Edictum.—Si ancilla cum liberis legata sit, et ancilla sola, si non sint liberi, et liberi soli, si non sit ancilla, debentur.

63. [65. V. 62. H.] CELSUS libro XVII. Digestorum.—Si ancillas omnes, et quod ex his natum erit, testator legaverit, una mortua Servius partum eius negat deberi, quia accessionis loco legatus sit; quod falsum puto, et nec verbis, nec voluntati defuncti accommodata haec sententia est.

64. [66. V. 63. H.] GAIUS libro XV. ad Edictum provinciale.—Captoriae scripturae simili modo neque in hereditatibus, neque in legatis valent.

65. [67. V. 64. H.] IDEM libro I. de legatis ad Edictum Praetoris urbani (4).—Si ita legatum sit: «Seio servos decem do praeter eos decem, quos Titio legavi», si quidem decem tantum inveniantur in hereditate, inutile est legatum, si vero ampliores post eos, quos Titius elegit, in ceteris valet legatum, sed non in ampliores, quam decem, qui legati sunt; quodsi minus sunt, in tantos, quanti inveniantur.

§ 1.—«Illi, si volet, Stichum do», conditionale est legatum, et non aliter ad heredem transit, quam si legatarius voluerit, quamvis alias, quod sine adiectione, «si volet», legatum sit, ad heredem legatarii transmittitur; aliud est enim iuris, si quid tacite continetur, aliud si verbis exprimitur.

§ 2.—Si domus fuerit legata, licet particulatim ita refecta sit, ut nihil ex pristina materia supersit, tamen dicemus, utile manere legatum; at si ea domu destructa aliam eodem loco testator aedificaverit, dicemus, interire legatum, nisi aliud testatorem sensisse fuerit approbatum.